2020 年 11 月 9 日

各 位

上場会社名   天龍製鋸株式会社

代表者     代表取締役社長 大石 高彰

(コード番号   5945)

問合せ先責任者 取締役総務部長 堀内 敏晴

電話番号    0538-23-6111

業績予想に関するお知らせ

 2020 年 5 月 13 日に公表しました「2020 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において未定とし

ておりました 2021 年 3 月期通期連結業績予想を下記のとおりとしましたのでお知らせいたします。

記

2021 年 3 月期通期連結業績予想(2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回発表予想(B) 10,200 1,100 1,250 850 183.68

増減額(B－A) ― ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020 年 3 月期)
12,072 1,635 1,734 1,163 251.37

業績予想の理由

2021年3月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大による業績への影響の合

理的算定が困難であったため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や当社予測に基づき

算定した業績予想を公表いたします。

国内外で新型コロナウイルス感染拡大により停滞していた経済活動が徐々に再開し、当社グループ

の金属用チップソーの主力販売先である自動車業界にも回復傾向が見られるため、今後の受注増加が

見込まれています。一方、当社グループでも、コスト削減、生産効率の向上等に鋭意取り組んでおり

ますが、減収による影響を補うことは難しく、当期の業績は前期を大きく下回る見込みです。

本格的な回復時期は依然不透明であり、今後の感染症の状況、それに伴う経済活動の動向等により、

当社グループの業績は大きく変動する可能性があります。今回の予想について修正が必要となる場合

は、速やかに開示いたします。

(注)上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                  以上